
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 15.6. do 19.6.2020. 

 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, nebo jiným způsobem. 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole.  

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí dopoledne daného týdne. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 5.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj - učebnice Podmět několikanásobný Str.135-136 

Čj – prac. sešit Podmět několikanásobný Str.47+ cvičení prac. list 

M - učebnice Sčítání a odčítání zlomků Str. 128-129+ cvičení  prac. list 

M – početníček  Libovolné, kde děti skončily  

Aj - učebnice 6.lekce 
Str. 6.lekce             Mgr. 

A.Adámková 

Aj – prac. sešit 6.lekce  Str. 6.lekce  Mgr. A.Adámková 

 Slovíčka 6.lekce 
6.lekce               

Mgr.A.Adámková 

 Gramatika – prac. sešit..opak 
Str.76 -77          

Mgr.A.Adámková 

ICT Napiš ve Wordu, Jak si představuješ skvělé prázdniny….(10 vět)… 
                          Mgr. 

A.Adámková 

Hv Zazpívej si oblíbenou písničku  

Tv Zacvič si každý den s radostí – běhej, skákej, plaz se, válej sudy, skákej přes švihadlo  Podle možností 

Vl 
Německo str. 50-51 - doplnit prac.list , vyhledávání v učebnici a na internetu 

Rakousko str.52-53- doplnit prac.list , vyhledávání v učebnici a na internetu 

Nová učebnice-Vlastivěda 5 

Zeměpis, mapa ČR součástí 

učebnice 

PL zaslaný mailem. 

Přd  Rodina str. 73-74  – pracovní list,  vyhledávání v učebnici 

Učebnice 

Přírodověda 5 

PL zaslaný mailem. 

Vv Moje rodina -  libovolná technika  

ICT Malování;  zasláno žákům  mailem  skupina V. Texlerové                   

Pč  Zkus uvít věneček z pampelišek 
Poslat fotku na můj školní e-

mail. 

AJ 
Unit 6C – revision – grammar (present simple / present continuous) – worksheet 

Unit 6D – revision – vocabulary (clothes), grammar (How much is / are) – worksheet 
Skupina Mgr. L. Řeřábka 



Třída 5.B 

 

 

 

 

 

 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Určování základních větných členů str. 123až 126 – přečíst, zaměřit se na modré rámečky, 

procvičovat ústně i na fólii. Do sešitu splnit cv.5 na str. 124 (opsat a vyznačit podmět a přísudek podle 

vzoru pod tím cvičením – už jsme to spolu dělali) a cv.4 str. 126 (opět podle vzoru ), v prac. sešitě str. 

45/1, 2a,b a můžete si dodělávat i cvičení ze str. 44 – opakování číslovek…   

 

M 

Sčítání a odčítání zlomků – str. 128 – 130, pozorně pročíst str. 128, kouknout na výukové video, 

procvičovat na fólii i ústně a do sešitu splnit str. 128/4,7, str.129/10,15, str.130/17,23 + pracovní list 

na procvičení 

V mailu bude pracovní list a 

video s výkladem učiva 

Př 
Pročíst str. 71,73 a 74 + výpisky – nadpis „Člověk zpracovává výrobky – průmysl“ + napsat druhy 

průmyslu ze str. 73 úplně dole + modrý rámeček na str. 74   
 

Vl Povrch Evropy, vodstvo, učebnice str. 55 - 59 

V mailu bude pracovní list s 

instrukcemi a odkazy na 

videoprezentace. 

ICT Procvičování s využitím výukových programů – M, Čj Odkazy budou v mailu 

AJ 

lekce 6 

učebnice 70, 71 

 (odkaz  k procvičení a opakování) 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit06/?cc=cz&selLanguage=cs 

prac.sešit 58, 59                    

slovíčka 6D 

pondělí, čtvrtek 9.
45

- 10.
15

  

skupina V.Texlerové 

AJ 
Unit 6C – revision – grammar (present simple / present continuous) – worksheet 

Unit 6D – revision – vocabulary (clothes), grammar (How much is / are) – worksheet 
Skupina Mgr. L. Řeřábka 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit06/?cc=cz&selLanguage=cs


Třída 5.C 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 
Podmět 

Čtení o Evropě 

uč. str. 123 - 129, PS str. 45 – 

47 

učebnice vlastivědy str. 40 - 46 

M 
Násobení a dělení desetinných čísel deseti a stem 

Geometrie 

uč. str. 135– 137, 140 - 142 

uč. str. 134 

Vl Oceány a světadíly, Evropa – práce s mapou uč. str. 37 – 47,PL  13 - 16 

Přd Lidské tělo – práce s obrázky PL 10 - 14 

Tv Zacvič si každý den s radostí – běhej, skákej, plaz se, válej sudy, skákej přes švihadlo       Mgr. A.Adámková  

AJ 
Unit 6C – revision – grammar (present simple / present continuous) – worksheet 

Unit 6D – revision – vocabulary (clothes), grammar (How much is / are) – worksheet 
 

ICT 
Některé užitečné funkce nebo programy operačního systému MS Windows 

Vyhledávání informací na internetu 
 


